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FREDENS KIRKE 
Sjællandsgade 34
7400 Herning 
tlf. 24 46 00 30 
kirken@fredenskirke-herning.dk
www.fredenskirke-herning.dk
Telefontid tirsdag-fredag kl. 9.30-12.00. Træffes i kirken efter aftale. 
Kirken er åben dagligt fra 7.30-18.00. 

ALLE HENVENDELSER VEDRØRENDE 
ATTESTER, DÅB, BRYLLUP OG NAVNEÆNDRINGER 
BEDES RETTET TIL: 
Kordegne-kontoret ved Jette Neesgaard Sørensen og Laila Nielsen 
Østre Kirkevej 1
7400 Herning
Tlf. 97 12 23 38 
jns@km.dk eller lni@km.dk
Kontortid mandag - fredag 9.00-13.00, samt torsdag 15.00-17.00 

SOGNEPRÆST 
Torben Pedersen, vikar
Kontor i Fredens Kirke
Sjællandsgade 34
7400 Herning
Tlf. 21281289
tped@km.dk
Træffes alle dage undtagen mandag.

SOGNEPRÆST 
Britta Hald Vestergaard
Kontor i Fredens Kirke
Sjællandsgade 34
7400 Herning
Tlf. 24 46 40 30
brv@km.dk
Træffes alle dage undtagen mandag.

KIRKETJENERE 
Marianne Møller Jensen og Egon Tolstrup 
Tlf: 30 33 03 06 
kirketjener@fredenskirke-herning.dk

ORGANIST 
Helle Majlund
Tlf. 61 22 31 23. 
organisten@fredenskirke-herning.dk

KIRKESANGER 
Anne Schack Steenberg

KIRKE- OG KULTURMEDARBEJDERE 
Kirsten Kammersgaard 
Tlf. 24 46 00 30 
kk@fredenskirke-herning.dk 

Gry Steensig Lauridsen
Tlf. 21 51 75 59
gsl@fredenskirke-herning.dk

FORMAND FOR MENIGHEDSRÅDET 
Peter Hove 
Tlf. 20 89 07 62 
peterhove1@icloud.com

ANSVARSHAVENDE REDAKTØR
Gry Steensig Lauridsen. 
Sognenyt er udgivet af menighedsrådet og  redigeret af et udvalg.

LAYOUT OG TRYK
ReklameTryk - www.reklametryk.dk. 
Forsidefoto: katya-guseva0

INDLEVERING AF MATERIALE
Sidste frist for indlevering af materiale til næste nummer af SogneNyt 
(maj-august) er d. 11. marts 2024. 
Materiale indleveres på mail: 
gsl@fredenskirke-herning.dk

KIRKEBIL
Kirkebilen er gratis og bestilles hos Taxa på tlf. 97 12 07 77, inden 
søndag kl. 8.30. Kirkebilen må bestilles til ALLE arrangementer ved 
Fredens Kirke og bestilles blot inden kl. 14.00 samme dag.  Når Kirke-
bilen bestilles, anbefales det at bestille afhentning 25-30 minutter før 
arrangementet begynder. 
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Når dette nummer af Fredens Kirkes sognenyt 
udkommer, befinder vi os i overgangen mellem 
2023 og 2024. 

Og netop et årsskifte er jo om noget udtalelser-
nes og betragtningernes tid. 
Det er ikke kun dronningen og statsministeren, 
der holder tale her ved nytårstide, borgmestre 
landet over lader sig også gerne høre, og de 
økonomiske vismænd bliver bedt om at spå om 
den helt kontante fremtid. Pessimister og opti-
mister giver det nye år farver, og man ved snart 
ikke, hvad man selv skal mene. 
Det er overvældende, for tidens stemmer er 
meget forskellige, og oftest er det faktisk lettere 
at vide, hvad de andre burde mene, end hvad 
man selv mener.

De fleste møder nok også det nye år med blan-
dede følelser, og det er der måske ikke noget at 
sige til, for egentlig er et årsskifte noget under-
ligt foruroligende noget. Det er en blanding af 
forventning til det kommende og vemod over 
det forgangne. Der er gået et år, som ikke kom-
mer tilbage, og vi ved inderst inde godt, at vo-
res eget CPR-nummer er blevet en anelse mere 
tyndslidt.

Men der er bestemt også noget spændende 
ved et nyt år. Vi står foran 366 ubrugte dage, 
hvis indhold og forløb, vi intet kender til, og det 
er vel godt det samme. Men man får da her ved 
årsskiftet uvilkårligt lyst til måske at bestille en 
ferierejse, købe en ny bil, forny abonnementet 
til fitnesscentret eller strø ødselt omkring sig 
med gode og sunde nytårsforsætter.

På den anden side er det også, som om verden 
har teet sig så bekymringsvækkende det sidste 
års tid: Der er fortsat krig i Ukraine, en ny krig 
er brudt ud i Gaza, der har været naturkatastro-
fer og hungersnød, og den globale opvarmning 
fortsætter ufortrødent. Og bliver det mon bare 
ved på samme måde også i 2024?

Vi ved det ikke. Men med barnet i krybben ju-
lenat fik vi et løfte om fred og glæde. Og med 
det løfte over os kan vi fortrøstningsfulde be-
give os ud i det nye år. Fylde de blanke dage i 
kalenderen med opgaver og samvær, gribe nye 
muligheder, lade os gribe dem, ja møde det nye 
år med åbent sind og ønske hinanden et godt 
nytår.
Ja et godt og velsignet nytår til alle i Fredens 
sogn.

Eftertanken
 Af: Præst Torben Pedersen



4 SOGNENYT / JANUAR -APRIL 2024

Børn og unge

Børnegudstjeneste
Onsdag d. 28. februar, kl. 17.00 (næste børnegudstjeneste: 29. maj)

Kom og vær med i et familiefællesskab - hvor der er plads og rum 
til alle. Gudstjenesten er for børn og familier.
Vi starter kl. 17 med en kort, børnevenlig gudstjeneste, hvor der er 
indlagt spændende aktiviteter og gode og sjove fagtesange. Efter 
gudstjeneste og aktiviteter spiser vi hotdogs, gulerødder, agurker 
og hygger os sammen - indtil kl. 18.30, hvor vi siger ’farvel og på 
gensyn’. 
Pris: voksen/30 kr. og børn/gratis. 
Tilmelding til spisning ønskes (kirkens hjemmeside).
Tilmeld dig vores sms-liste, så du får besked, når 
der er arrangementer for børn. Scan QR-koden: 

Fastelavn og dåbsdagsfejring
Søndag d. 11. februar, kl. 10.00

Det er fastelavnssøndag og det skal vi fejre i Fredens Kirke. 
Alle de børn, der for ca. fire år siden blev døbt i Fredens Kir-
ke, inviteres særligt til at deltage denne dag. Her vil vi sammen, 
som menighed, være med til 
at give dem en god og festlig 
dåbsdagsfejring i den kirke, 
de er døbt i.  
Efter gudstjenesten er der 
tøndeslagning og fastelavns-
boller til alle. Kirkens kor 
medvirker i gudstjenesten.
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Fredens Kirke
Babysalmesang
Onsdage kl. 11.15-12.00
Forløb: D. 31. januar - d. 20 marts 2024

Vi mødes til sang og samvær. Bagefter er der hyggesnak 
og kaffe. Babysalmesangen er målrettet børn fra 0 - 10 
måneder og deres mor, far, bedsteforælder. Kom og giv dit 
barn en musikalsk start på livet! 

Det er gratis at deltage.

Tilmelding: www.fredenskirke-herning.dk 
eller kontakt Gry Steensig på 21 51 75 59

Minikonfirmander
Tidspunkt: Tirsdag d. 9. januar-6. februar kl. 14.15-16.15 
(samt søndag d. 4. februar) 
Sted: Fredens Kirke, Sjællandsgade 34

Først i det nye år vil Minikonfirmander fra Hernings-
holmskolen igen sprede liv og glæde, når de kommer 
i Fredens Kirke til minikonfirmand. Vi skal synge, lege, 
være kreative og gå sammen på opdagelse. 

Det er gratis at deltage. 
Tilmelding/spørgsmål: 
Gry Steensig på tlf. 21 51 75 59
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Januar 
1. Nytårsdag 
 kl. 16.00 Britta Hald Vestergaard  
7. 1. søndag efter helligtrekonger
 kl. 10.00 Torben Pedersen
14. 2. søndag efter helligtrekonger 
 kl. 10.00 Torben Pedersen 
21. Sidste søndag efter helligtrekonger
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard  
28. Søndag septuagesima
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard

Februar 
4. Søndag seksagesima 
 kl. 10.00 Torben Pedersen
11. Fastelavns søndag - KirkeRodsguds-
 tjeneste - se omtal e s. 4
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard  
18.  1. søndag i fasten
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard
25.  2. søndag i fasten 
 kl. 10.00 Torben Pedersen
28. Børnegudstjeneste - se omtale s. 4
 kl. 17.00 Britta Hald Vestergaard

Marts
3. 3. søndag i fasten  
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard

10. Midfaste
 kl. 10.00 NN 
17. Mariæ bebudelsesdag
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard
24. Palmesøndag 
 kl. 10.00 NN 
28. Skærtorsdag - se omtale s. 7  
 kl. 19.00 NN
29. Langfredag
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard
31.  Påskedag
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard 

April 
1. 2. påskedag
 kl. 10.00 NN
7.  1. søndag efter påske
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard
14.  2. søndag efter påske
 kl. 10.00 NN 
21. 3. søndag efter påske 
 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard
28.  4. søndag efter påske
 Konfirmation 
 Herningsholmskolen 7.b
 kl. 09.00 NN
 Herningsholmskolen 7.c
 kl. 11.00 NN
 

Gudstjenester
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Maj
5.  5. søndag efter påske
 Konfirmation 
 A-sporet, Valdemarskolen
 kl. 09.00 Britta Hald Vestergaard
 KMX-sporet, Valdemarskolen
 Kl. 10.30 Britta Hald Vestergaard 
  
 

Skærtorsdagsgudstjeneste
Torsdag d. 28. marts, kl. 19.00
Skærtorsdag er den dag i påsken, hvor 
der er fokus på Jesu indstiftelse af nad-
veren. Jesus spiste - netop den aften - 
den sidste aften inden sin død - et af-
tenmåltid sammen med sine disciple.  

Til dette måltid indstiftede Jesus nad-
veren, og det er netop dette måltid, 
som ligger til grund for, at vi den dag i 
dag, fejrer nadver til vores gudstjene-
ster. 

Forbønsgruppe
Fredens Kirkes forbønsgruppe tager 
imod ønsker om forbøn. Forbønnen 
finder sted hjemme hos den enkelte 
forbeder.

Bedeemner eller ønsker om forbøn 
kan rettes til koordinator Frode Gimm 
på mail frode.gimm@gmail.com el-
ler på telefon 40355814. Henvendelse 
kan finde finde sted både med navn 
og anonymt. 

”Søndag, Sang og Suppe”

I det skønne område i Mindelunden 
– under pergolaen øst for kirken - 
mødes vi i faklernes og lanterner-
nes skær og synger sammen og lyt-
ter til en kort fortælling. 
Sange og fortælling vil være af-
stemt efter årstiden. 

Inden vi går hjem, spiser vi varm 
suppe sammen – også under per-
golaen, så tag varmt tøj på.

Sæt allerede nu kryds i kalenderen:
2024: d. 28. jan. og d. 25. febr.

Ved spørgsmål, kontakt sogne-
præst Britta Hald Vestergaard
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Nyt fra menighedsrådet

”Spis sammen - ude”
Har du lyst til at gå på restaurant en 
gang imellem – men mangler nogen 
at gøre det sammen med? 

Så er ”Spis sammen - ude” måske lige 
noget for dig.
Vi mødes ved Fredens Kirke, og i samlet 
flok går vi hen og spiser på en udvalgt 
restaurant her i byen. Efter middagen er 
der kaffe og kage til alle i Fredens Kirke.

Det vil være muligt at købe en mid-
dag incl. drikkevarer til ca. 200 kr. på de 
restauranter, vi besøger. Hver deltager 
betaler selv efter spisning. Kaffen og ka-
gen er Fredens Kirke vært for.

Vi ses: D. 17. jan. kl. 17.30., d. 6. marts kl.  
17.30, d. 23. juni kl. 12.00. Tidspunkterne 
er afgang fra kirken.

Tilmelding sker på opkald/sms til Inger 
Marie Svinth 21 29 16 12  eller Britta 
Hald Vestergaard 24 46 40 30.

Præstestilling i Fredens Kirke
Stillingen efter tidl. sognepræst Alex Dahl Niels-
en er stadig vakant. Den nye stilling vil blive slået 
op snarest muligt i det nye år. Stillingsopslaget 
vil kunne ses på hjemmesiden og i diverse me-
dier. 
Som vikar i stillingen, indtil udgangen af februar, 
har vi Torben Pedersen, tidl. præst ved Fonnes-
bæk Kirke, Ikast. Vi er glade for, at Torben har 
sagt ja til at hjælpe os. 

Ny bolig til præsten
Vi er rigtig godt i gang med at bygge bolig til 
vores nye præst og forventer, at den står færdig 
først i det nye år.  

Derfor inviterer vi til Åbent Hus lørdag d. 10. feb-
ruar kl. 10-12, på Holbækvej 19, hvor enhver er 
velkommen. 
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Tema taknemlighed
Til Sognets Aftener (se omtaler s. 10) i foråret, har vi valgt at temaet 
skal være taknemlighed.

Et nyt år er begyndt og det kan være en god tid til at tænke over, 
hvad vi har været taknemlige over det sidste år. Hvad er taknem-
lighed og hvorfor have fokus på den?
Taknemlighed er en følelse og trang til at sige Tak – er blandt de 
første dyder, som dyrkes og gror i barndommen - som vi med for-
del kan dyrke

Forskning viser, at der er en sammenhæng mellem ens tankemøn-
ster og mentalt helbred; at taknemlighed kan have positiv ind-
flydelse på søvn, stress og glæde i hverdagen 
Taknemlighed er ikke bare et forsøg på at give noget tilbage, men 
også at give, alene fordi man reelt er taknemlig. Taknemlighed er 
glæden over at ville glæde og kunne glædes. 

Taknemligheden forløser en spænding hos den ene part, samtidig 
med at man rækker ud til den anden part. Taknemlighed koster 
ikke noget, men man kan heller ikke kræve at få noget tilbage for 
taknemligheden. 
Taknemlighed kan også være et udtryk i forhold til egen eksistens, 
skaberværket og Gud.

Livet er som sådan en gave, som giver plads til den mest grundlæg-
gende form for taknemlighed. Der kan således opstå en grund til at 
takke, og dybest set har taknemligheden altid en grund at fæste sig 
ved. Taknemlighed skal få os til at se under overfladen. 
Taknemlighed er værd at dyrke, selv på almindelige dage. Alminde-
lige dage er fulde af små gaver.

At reflektere over taknemlighed og dens værdi kan give os et andet 
perspektiv på verden. 

FREDENS KIRKES MENIGHEDSRÅD

Konstituering
Menighedsrådet har 
på mødet i november 
2023 konstitueret sig: 

Peter Hove  
Formand

Inger Marie Svinth 
Næstformand

Mette Witt  
Sekretær

Erna Jensen  
Kasserer

Ole Jensen  
Kontaktperson
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Sognets aften
d. 9. januar, kl. 19.00

Fredens Kirkes Missionsprojekt
Denne aften fortælles kort om sidste nyt 
fra Børnehjemmet i Congo, som er det 
projekt vi støtter gennem vores indsam-
linger. Derudover vil vi gennem dialog 
og aktiviteter sætte fokus på verden om-
kring os. Hvad betyder mission? Hvad er 
fattigdom? Hvad er rigdom? Hvem kan 
hjælpe hvem?
Gratis entré - kaffen koster 30 kr. 

Sognets aften
d. 6. februar, kl. 19.00 

Taknemlighed? v/ psykoterapeut Sabina 
Brorson
Vi dykker ned i redskaber, som kan 
bruges til at styrke taknemligheden og 
hjælpe os med at sætte fokus på måden 
vi taler på. Det at være taknemlig har 
stor betydning for vores livskvalitet.
Gratis entré - kaffen koster 30 kroner

Sognets aften
d. 5. marts, kl. 19.00

Taknemlighed er en stille revolution v/
sogne- og indvandrerpræst Niels Ny-
mann Eriksen
At lære taknemlighed er en stille revolu-
tion, som frigør indre kræfter og åbner 
os for verden omkring os. Med afsæt i 
et traditionelt takkeritual udfolder Niels 
Nymann Eriksen sin forståelse af taknem-
lighed, som bevidsthed om tilværelsens 
gavekarakter. .  
Gratis entré - kaffen koster 30 kr.

Sognets aften
d. 2. april, kl. 19.00

Hellere skør end kedelig... mine tanker 
om Johannes Møllehave v/ Sognemed-
hjælper Kirsten Vindum
Livet er jo det, man selv gør det til og jeg 
er sikker på, at Johannes Møllehaves liv 
har været alt andet end kedeligt. Fore-
draget tager udgangspunkt i tre vigtige 

’ingredienser’ i Møllehaves liv: Kristen-
dommen, humoren, mødet mellem mel-
lem mennesker. 
Gratis entré - kaffen koster 30 kr. 

4. maj-fest
d. 4. maj, kl. 19.00

I krig med fredens budskab v/ Jens Peter 
Garne, Sognepræst ved Ikast Kirke, felt-
præst ved det danske forsvar
At være præst for soldater betyder, at 
præsten altid er klar til samtale om hjem-
ve, atvære ked af det og det at beskæf-
tige sig med at slå ihjel. Taknemlighed 
ved at være udsendt kan have flere lag. 
Taknemlighed for fællesskabet; taknem-
lighed over at have nogen man savner 
derhjemme. 
Under foredraget vil der være kaffe og ef-
ter foredraget en kort afrunding i kirken. 
Aftenen afsluttes med lystænding i Min-
deparken.
Der er mulighed for spisning kl. 17.30. Til-
melding hertil på seddel i våbenhuset, på 
vores hjemmeside eller på tlf.: 24460030.
Pris for hele aftenen med spisning 100 kr. 
- og kun for kaffen 30 kr.  

Arrangementer
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Musik i Fredens Kirke 
Koncert med Mariann Mikkelsen
D. 23. januar kl. 19.30
 

 

Mariann Mikkelsen er sanger og musiker med et 
alsidigt repertoire - lige fra opera og musical til 
folkemusik og danske viser - og akkompagnerer 
sin egen sang på keltisk harpe. Mariann er ud-
dannet klassisk sopran fra Det Jyske Musikkon-
servatorium og har været solist i flere operaop-
sætninger og musicals - bl.a. ’Den Stundesløse’ 
hos Operaen i Midten, ’Intet’ på Den Jyske Opera, 
’Les Misérables’ ved MCH Herning Kongrescen-
ter og ’Jesus Christ Superstar’ på Aarhus Teater. 
Hun har været solist med symfoniorkestrene 
rundt omkring i landet I december 2018 var hun 
gæstesolist ved Sissel Kyrkjebøs julekoncerter i 
Musikhuset Aarhus.
Mariann har studeret harpe ved Joost Schelling 
og desuden været på studietur til England, Skot-
land og Irland. 
Denne aften står programmet bl.a. på velkendte 
årstidssange, sange fra Højskolesangbogen, sal-
mer samt populærmusik.

Entré: 50 kr. (u. 18 år gratis). Billetter købes i dø-
ren. Dørene åbner kl. 19.00.

Morgensang i Fredens Kirke
Har du lyst til at mødes med andre og synge dagens salmer til søndagens gudstjeneste, er der fra 
januar 2024 nu åben øvning hver søndag, før gudstjenesten. Vi mødes kl. 9.00 -9.30, hvor vi synger 
dagens salmer og sammen også lærer de nye og mindre kendte. 
Evt. spørgsmål - kontakt organist Helle Majlund (tlf. 61 22 31 33)
Vel mødt.   
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Folkekirkens Nødhjælps 
Sogneindsamling 2024 

i Fredens Sogn 
søndag d. 10. marts 

fra kl. 11-14

PÅ KIRKEPLADSEN D. 25. MAJ 2024 
KL. 10.00-13.00. 

Fredens Kirke er ansvarshavende. På markedet 
har kirken en café og en stand med salg af brug-
te ting. 

Indkomne penge fra standleje, samt al overskud 
fra kirkens café- og standsalg, går ubeskåret til 
kirkens missionsprojekt ’Børnehjem for handi-
cappede, forældreløse børn i Uvira, i den uro-
plagede østlige del af Congo ved Tanganyikasø-
en. 
Her får de tilbudt mad, en seng, tøj og ikke 
mindst skolegang.  

Det praktiske
Der må stilles op fra kl. 8.00 på dagen.
Pris pr. stand: 50 kr. pr. løbende meter
Ingen biler på pladsen efter kl. 9.45.
Bestilling af standplads: Tlf. 21 51 75 59 eller på 
www.fredenskirke-herning.dk

Tilmeldingen er først gældende, 
når betaling er registreret.
Tilmeldingen er bindende og går efter 
Først-Til-Mølle-Princippet. 
Der kan betales med MobilePay på 81718 (Mrk. 
’Bagagerumsmarked’ ) eller kontanter.

I 2024 samler Folkekirkens Nød-
hjælp ind til mennesker, som 
rammes af katastrofer. Klimaka-
tastrofer, krigen i Ukraine, eller 

tørken på Afrikas Horn. 

Meld dig som indsamler ved: 
Inger Marie Svinth (tlf. 21291612)/
Betty Rams (tlf. 20629649) eller 
på blivindsamler.noedhjaelp.dk

6. januar i Herning Valgmenighedskirke
H.C. Ørstedsvej 27, Herning
Valgmenighedspræst Jonas Jochumsen
Økologisk tænkning - en teologisk arv?

3. februar i Gullestrup Kirke
Gl. Løvbakkevej 9, Herning
Repræsentant i Viborg Stiftsråd Arne Bach
Grøn Kirke

2. marts i Hedeagerkirken
Gl. Kirkevej 33, Herning
Teolog Peter Lodberg
Teologi og samfund ud fra Hartmut Rosa

6. april i Fredens kirke
Sjællandsgade 34, Herning
Forstander Jens Christian Kirk
Unge og klimaapati, klimaangst og 
klimahåb


